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Co to jest stowarzyszenie? 
 
Najogólniej: 

„organizacja powoływana przez grupę osób mających wspólne cele lub zainteresowania” 
 
Według polskiej ustawy o stowarzyszeniach: 

„Stowarzyszenie jest dobrowolnym, trwałym i samorządnym zrzeszeniem o celach niezarobkowych, 
które samodzielnie określa swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwala 
akty wewnętrzne dotyczące jego działalności, opierając ją na pracy społecznej członków.” 

 
Dobrowolne - moŜna w dowolnym momencie zrezygnować z członkostwa 
Trwałe – zarejestrowane w odpowiednim rejestrze lub ewidencji 
Samorządne – członkowie samodzielnie decydują o sprawach organizacji 
Niezarobkowe – nie działa dla pomnoŜenia majątku, lecz dla realizacji celów statutowych 

Co to jest FdZD? Po co i jak działamy? 
„Forum dla Zagłębia Dąbrowskiego” jest stowarzyszeniem, które powstało 11 listopada 2007 roku. 
Internauci dyskutujący wówczas na forach dyskusyjnych postanowili się spotkać, by słowa pisane w 
sieci obrócić w czyny. Obecnie organizacja liczy ponad 30 osób. W większości jesteśmy młodymi 
ludźmi związanymi z naszym regionem, chcącymi działać na jego rzecz, by wszystkim nam Ŝyło się 
lepiej... 
 
Cele: 
- promocja Zagłębia Dąbrowskiego 
- integracja mieszkańców regionu 
- kultywowanie tradycji i historii regionu 
- budowanie społeczeństwa obywatelskiego 
- stymulowanie rozwoju gospodarki i infrastruktury regionu 
 
Wybrane inicjatywy: 
– organizowanie wycieczek krajoznawczych po atrakcyjnych miejscach naszego regionu 
– tworzenie filmu dokumentującego bogatą historię regionu i jego wyjątkowe atrybuty 
– edukacja społeczeństwa, Ŝe mieszkamy w Zagłębiu (mylonym nagminnie ze Śląskiem) 
– wytyczanie i znakowanie międzynarodowego szlaku pątniczego przebiegającego przez nasz region 
– organizacja imprez sportowych dla młodzieŜy i dorosłych 
– wspieramy akcje aktywizujące mieszkańców do uczestniczenia w Ŝyciu społecznym regionu 
 
To tylko niewielki wycinek działań, które podejmujemy, gdyŜ regionalizm ma wiele obliczy.  
Jako, Ŝe cele statutowe są szerokie, wyznajemy zasadę, Ŝe „tam jest aktywna organizacja, gdzie są 
aktywni jej członkowie” – jesteśmy więc przychylni zdecydowanej większości inicjatyw naszych 
członków. 
 
Za naszą działalność nie pobieramy wynagrodzeń (choć prawo tego nie zabrania). Nasz budŜet opiera 
się na składkach członkowskich (5 zł/m-c) i darowiznach od innych podmiotów. Jako stowarzyszenie 
posiadamy podmiotowość prawną, więc prowadzimy księgowość niczym normalna firma, tyle Ŝe nie 
nastawiona na zysk. 



Kto jest kim w organizacji? 
Jak kaŜda organizacja, ze względów formalnych niezbędne jest wyodrębnienie władz. Chcąc by ten 
podział był jak najmniej widoczny, a zarządzanie demokratyczne, tworzymy układ mniej formalny, a 
bardziej koleŜeński. Spotkania Zarządu mają charakter otwarty, czyli moŜe w nich uczestniczyć 
i zabierać głos kaŜdy z członków.  
 
Wybory odbywają się raz na dwa lata. Chcąc zachować reprezentatywność władz, wprowadziliśmy w 
Zarządzie parytet, Ŝe kaŜde z największych miast Zagłębia posiada swojego przedstawiciela. Ostatnie 
wybory miały miejsce w 31 maja 2009 roku. 
 

Zarząd Stowarzyszenia 
Prezes – Dariusz Jurek (Sosnowiec) 
Wiceprezes – Wojciech Pudło (Będzin) 
Wiceprezes – Przemysław Szałański (Czeladź) 
Sekretarz – Piotr Bielecki (Sosnowiec) 
Skarbnik – Kamil Wnuk (Sosnowiec) 
Członek Zarządu – Dawid Bazanek (Dąbrowa Górnicza) 
Członek Zarządu – Artur śak (Sosnowiec) 

 
Nad prawidłowością zarządzania czuwa Komisja Rewizyjna w składzie: 
Michał Nowak, Karolina Szymkowska, Marcin Gola  
 
Na naszej stronie internetowej w dziale: „O nas / Władze i Członkowie” znajdują się krótkie informacje 
na temat większości osób wraz z fotografiami, by było łatwiej się wzajemnie poznać. Pełne dane 
kontaktowe do kaŜdego znajdziesz na członkowskim forum dyskusyjnym w dziale „Dokumentacja”. 

Kto za co odpowiada? 

W większość naszych inicjatyw jest zaangaŜowanych, co najmniej kilka osób. Sprawne zarządzanie 
wymaga jednak by kaŜdy projekt posiadał swoich liderów. 
 

Niektóre realizowane inicjatywy: 
Zwiedzaj Zagłębie – Dariusz Jurek 
Via Regia – Dariusz Jurek / Wojciech Pudło 
Film o Zagłębiu – Piotr Bielecki / Wojciech Pudło 
Turnieje sportowe – Kamil Wnuk 
Lotnisko w Pyrzowicach im. Jana Kiepury – Artur śak 
Rady Dzielnic – Artur śak / Kamil Wnuk 
Zbiórki krwi  – Mateusz Muskała / Artur śak / Kamil Wnuk 

 
Sprawy organizacyjne: 

Witryna internetowa i forum  -  Piotr Bielecki / Przemysław Szałański 

Sprawy finansowe - Piotr Bielecki 

Przepływ dokumentów i korespondencji - Piotr Bielecki / Wojciech Pudło 

 
  



Jak się komunikujemy? 
 
Wiodącą rolę w komunikowaniu i ustalaniu działań odgrywa internetowe członkowskie forum 
dyskusyjne. Dla porządku jest ono podzielone na kilka działów: 
 
Pierwsza część: realizowane przez nas inicjatywy. W miarę osiąganego postępu danego projektu jest on 
przenoszony  między Pomysłami, Planowanymi, Trwającymi i Zakończonymi. 
Druga część: sprawy organizacyjne, techniczne i informacje o spotkaniach.  
 
Dodatkowo, co tydzień do wszystkich członków jest wysyłany newsletter ze skrótowymi informacjami 
o bieŜącej działalności. Jest to krok naprzeciw tym, którzy nie mają czasu na bieŜąco śledzić wszystkich 
tematów. W miarę potrzeby odbywają się spotkania w kilkuosobowych grupach roboczych dotyczących 
realizacji konkretnych inicjatyw. 
 
Spotkania organizacji odbywają się przewaŜnie raz w miesiącu, najczęściej w Sosnowcu, w Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy placu Kościuszki 5. 

Co daje przynaleŜność do FdZD? 
 

PrzynaleŜność do naszej organizacji niesie ze sobą wiele korzyści: 

+ poznawanie nowych ludzi  

+ łączenie przyjemnego z poŜytecznym (efektywne spędzanie czasu) 

+ uczenie się poprzez wzajemną wymianę wiedzy i materiałów na temat regionu 

+ rozwijanie swoich umiejętności i zainteresowań w praktyce (nabywanie doświadczenia) 

+ moŜliwość uczestniczenia w bezpłatnych szkoleniach organizowanych dla stowarzyszeń 

+ pozytywny odbiór na rynku pracy osób działających w organizacjach pozarządowych 

 
Do stowarzyszenia moŜe dołączyć osoba popierająca cele działania organizacji, nienaleŜąca do partii 
politycznej. W poczet członków zostaje ona przyjęta po wypełnieniu deklaracji członkowskiej 
i akceptacji przez Zarząd. 
 
 
KaŜda osoba nowa ma na początku przynaleŜności do organizacji swojego opiekuna – osobę 
wprowadzającą w tajniki funkcjonowania FdZD. Wszelkie pytania i wątpliwości moŜesz kierować 
właśnie do niej.  
 

Tu moŜesz wpisać, kto jest Twoim opiekunem... 

 

 
 

ZAPRASZAMY DO NASZEJ ORGANIZACJI 


